КОМИТЕТ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ТАРИФАМ

Проспект Ленина, д. 2, г. Тула, 300041
Тел.: (4872) 56-55-92, факс 30-62-10

E-mail: tarif@tnlaregion.ru
https://tarif.tularegion.ru

Главе администрации
муниципального образования

город Ефремов

Балтабаеву С.Г.

д. 43, ул. Свердлова, г. Ефремов, Тульская
обл., 301840

Уважаемый Сергей Григорьевич!

Предварительно рассмотрев и проанализировав предложение предприятия,
просим Вас при актуализации схемы теплоснабжения МО г. Ефремов на 2023 г., во
избежание роста тарифа для населения выше установленных предельных значений,
учесть предложение комитета Тульской области по тарифам (далее -  Комитет) в
прогнозный баланс отпуска тепловой энергии на 2023 г.

Комитетом скорректирован полезный отпуск в горячей воде с учетом среднего
фактического значения за 2019-2021 гг.

Предложения филиала ПАО «Квадра» - «Центральная генерация» и Комитета
приведены в таблицах 1,2.

Отпуск тепловой энергии - «Ефремовская ТЭЦ»
Таблица 1

№№ Показатели Ед. изм. 2023 г.
п/п ПАО «Квадра» Комитет

1 Отпуск тепловой энергии с коллекторов
источника тепловой энергии тыс. Г кал 923,784 929,963

2 Расход тепловой энергии на хозяйственные
нужды

тыс. Гкал 0,780 0,780

о Отпуск тепловой энергии от источника
(отпуск в есть) тыс. Г кал 923,004 929,183

4 Передача со станции на котельную тыс. Г кал 7,500 7,500
5 Потери тепловой энергии тыс. Г кал 19,736 19,736

6 Полезный отпуск тепловой энергии
потребителям всего, в том числе тыс. Гкал 895,768 901,947

6.1 коллекторным потребителям, в том числе тыс. Г кал 494,762 500,941
6.1.1 в паре тыс. Гкал 291,548 291,548 .
6.1.2 в горячей воде тыс. Г кал 203,214 209,393
6.2 конечным сетевым потребителям, в том числе тыс. Г кал 401,006 401,006

6.2.1 в паре тыс. Г кал 401,006 401,006
6.2.2 в горячей воде тыс. Г кал 0 0

mailto:tarif@tnlaregion.ru
https://tarif.tularegion.ru

Отпуск тепловой энергии -  промышленно-отопительная котельная «ЕТЭЦ»
Таблица 2

№№
п/п Показатели Ед. изм. 2023 г.

ПАО «Квадра» Комитет
1 Отпуск тепловой энергии с коллекторов

источника тепловой энергии тыс. Г кал 10,425 12,313

2 Расход тепловой энергии на хозяйственные
нужды

тыс. Гкал 0 0

о Отпуск тепловой энергии от источника
(отпуск в сеть)

тыс. Г кал 10,425 12,313

4 Передача со станции на котельную тыс. Гкал 7,500 7,500
5

Потери при передаче тепла со станции на
котельную тыс. Г кал 1,780 1,780

6
Полезный отпуск тепловой энергии
потребителям всего, в том числе тыс. Гкал 16,145 18,033

6.1 ко л л екто р н ы м п отреб ител я м тыс. Г кал 16,145 18,033
6.2 конечным сетевым потребителям, в том числе тыс. Г кал 0 0

Председатель комитета
Тульской области по тарифам Д.А. Васин

Исп. Тарасова Вера Сергеевна
тел. 24-51-04 (44-16)